
Europaparlamentet och ministerrådet är nu
redo att påbörja förhandlingar om EU ETS
efter att lagförslaget röstades igenom i
Europaparlamentets plenum och på
Ministerrådets miljöråd. 
Den 15 februari hölls omröstningen i
Europaparlamentet. Rapporten blev
godkänd med vissa modifieringar och ett
flertal ändringsförslag för att öka
ambitionen i systemet, som
Energiföretagen har stridit hårt för, gick
igenom. Det som debatterats mest i
Sverige är att den ökade ambitionen av
utsläppsminskningstakten (LRF) inte gick
igenom. Men det finns många positiva
förslag i Europaparlamentets beslut: 

- Fördubbling av andelen utsläppsrätter
som varje år ska föras över till
marknadsstabilitetsreserven, vilket
förväntas bidra till ökade priser på
utsläppsrätter.
- Annullering av 800 Miljoner utsläppsrätter
från marknadsstabilitetsreserven 2021. 
- En EU-fond etableras för att kompensera
elintensiv industri för indirekta effekter
(elpriseffekten), vilket gagnar svenska
företag.

Det var EPP som fick igenom flera av sina
ändringsförslag såsom att det ville ha kvar

På miljöministrarnas miljöråd den 28
februari beslutades om en allmän riktlinje
gällande EU ETS, vilket innebär att
miljörådet är överens och kan påbörja
förhandlingar med Europaparlamentet.
Beslutet är inte enhälligt vilket oftast
brukar vara fallet för ministerrådet, men
19 av 28 medlemsländer ställde sig bakom
förslaget. Eftersom beslutet inte är
enhälligt finns en fortsatt risk för motstånd
från vissa medlemsländer. Detta banar
vägen för en överenskommelse med
Europaparlamentet under 2017. 

Läs Energiföretagens kommentar

Vi ber om ursäkt att fel nummer skickades ut av Bryssel
Direkt. Här är det senaste nr 2/2017

Om nyhetsbrevet ser konstigt ut i din e-
postklient, klicka här.

Bryssel Direkt är det månatliga nyhetsbrevet om vad som händer i EU på energiområdet och
om Energiföretagen Sveriges verksamhet i Bryssel. Brevets sätts samman av
Energiföretagens Brysselchef Daniel Wennick, som är på plats i Bryssel för Energiföretagen
sedan mitten av november och Cecilia Kellberg som är EU-samordnare på Energiföretagen.
Brevet skickas ut till samtliga medlemmar i Energiföretagen. I slutet av brevet finns en
förklaring på olika EU-termer som kommer att vara återkommande i brevet. 

Cecilia Kellberg och Daniel Wennick (Energiföretagen Sverige) 

Här kan du läsa nyhetsbrevet i PDF format

Utvecklingen inom EU

EU:s stats- och regeringschefer träffas den 9-10 mars i Bryssel för att bland annat välja en ny
ordförande för Europeiska rådet. De senaste två och ett halvt åren har polske Donald Tusk
varit ordförande, men han har motarbetats av sin egen regering. Donald Tusk har dock ett
starkt stöd av sitt eget parti som för närvarande är i opposition och från övriga europeiska
ledare och väntas därmed bli omvald. 

EU:s framtid - fem olika scenarier

Som ett svar på vart EU är på väg efter att Storbritannien lämnar har nu Europeiska
kommissionen presenterat ett vitpapper med fem olika scenarier: 

1. Fortsätt som hittills.
2. Enbart inre marknaden.
3. De som vill göra mer.
4. Gör mindre, men effektivare.
5. Gör mycket mer tillsammans. 

Länk till Europeiska kommissionens förslag

EU ETS – förhandlingar mellan rådet och parlamentet kan börja 
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en linjär reduktionsfaktor på 2,2 procent
men med möjlighet till revidering 2024 och
att de föreslagna koldioxidtullarna för
cementindustrin togs bort. Detta gjorde att
De Gröna röstade emot förslaget och att
flera ur den socialdemokratiska gruppen
röstade emot, däribland ingår samtliga
svenska socialdemokrater. 

Här kan du läsa Energiföretagens
kommentar

Förnybarhetsdirektivet – senaste nytt

Det är nu bekräftat att Bas Eickhout (De Gröna Nederländerna) blir rapportör i ENVI
(miljöutskottet) i Europaparlamentet för förnybarhetsdirektivet. Det är också klart att ENVI
får ansvar gällande hållbarhetskriterier i biomassa, antingen som enskild ansvar eller delat
ansvar med ITRE (utskottet för industri, forskning och energi). 

Energiföretagen har nu träffat svenska regeringen i Bryssel och samtliga av de svenska
Europaparlamentarikerna eller deras sakkunniga för att framföra våra åsikter om detta
lagförslag. SKL, SABO och Energiföretagens håller för närvarande på att diskutera ett
samarbete för att särskilt belysa de delar som påverkar fjärrvärmen såsom tredje parts
tillträde till fjärrvärmenäten och individuell mätning. Eurelectric beräknas vara klara med sin
position någon gång efter 23 mars. 

Energieffektivisering – senaste nytt

Det finns tecken på att många i ministerrådet föredrar ett icke bindande krav gällande
energieffektivisering, och att det är viktigare att målet inte är bindande - än vad själva
målnivån blir. En preliminär bedömning är att det finns förståelse från flera medlemsländer
om till exempel problematiken att införa individuella mätare för varmvatten. Målkonflikten
mellan energieffektiviseringsmålet och EU ETS lyfts också av de medlemsländer som endast
vill ha klimatmålet (det vill säga endast EU ETS, och inte separata mål även för
energieffektivisering och förnybart). I Europaparlamentet sker en första diskussion 22-23
mars. Även gällande Energieffektivisering har Energiföretagen nu träffat svenska regeringen i
Bryssel och samtliga av de svenska Europaparlamentarikerna eller deras sakkunniga för att
framföra våra åsikter om detta lagförslag. 

Välkomna till nästa BEN-möte 27 mars

Bryssels Energinätverk, som är Energiföretagens nätverk, anordnar nästa möte på vårt
kontor: Nordic Energy Office, rue de la Loi 227, Bryssel. Datum är 27 mars och tiden är från
17:00-19:00. Mötets huvudtalare är centerpartisten Fredrick Federley som är skuggrapportör
för det reviderade förnybarhetsdirektivet för Centerpartiets och Liberalernas europeiska
grupp. 

Här kan du läsa meddelandet i sin helhet

Möten framöver

Europeiska Rådet
EU:s toppmöte för regerings- och statschefer äger rum den 9-10 mars och Donald Tusk
väntas väljas om som ordförande. 

Europaparlamentet
ITRE-utskottet (Utskottet för industri-, forskning- och energifrågor) träffas 22-23 mars och
kommer då bland annat att ha en första diskussion energieffektivisering och
styrningssystemet av EU:s 2030-ramverk för klimat- och energipolitiken (governance).

Nordenergi/Eurelectric
Nordenergi har styrgruppsmöte 20 mars för att samordna nordiska synpunkter till Eurelctrics
styrelsmöte i Bryssel 23 mars. På styrelsemötet 23 mars kommer bland annat Eurelectrics
positioner gällande vinterpaketet att fastställas. 

Förklaringar av förkortningar och uttryck 

Rapportör = Ansvarig för ett betänkande i Europaparlamentet. 
Skuggrapportör = Ansvarig för sin politiska grupps synpunkter på ett betänkande i
Europaparlamentet.
ENVI = Europaparlamentets miljöutskott.
ITRE = Europaparlamentets utskott för industri-, forsknings- och energifrågor.
EPP = European People’s Party som Moderaterna och Kristdemokraterna är medlemmar i
(Europaparlamentets största grupp).
S&D = Socialists and Democrats som Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ är
medlemmar i (Europaparlamentets näst största grupp).
ALDE = Alliance for Liberals and Democrats for Europe som Liberalerna och Centerpartiet
ingår i (Europaparlamentets fjärde största grupp).
De Gröna/EFA = European Free Alliance som Miljöpartiet och Piratpartiet ingår i.
EFDD = Europe of Freedom and Direct Democracy som Sverigedemokraterna ingår i.
GUE/NGL = European United Left/ Nordic Green Left som Vänsterpartiet ingår i.
ECR = European Conservatives and Reformists som engelska Tories ingår i
(Europaparlamentets tredje största grupp).
ENTSO-E = Europeisk branschorganisation för Svenska kraftnät för TSO:er Transmission
System Operators.
Subsidiaritetsprincip = Innebär att politiska beslut ska tas så nära medborgarna som
möjligt.
ROC = Regional Operation Centers regionala center för TSO:er som samverkar. För Nordpool
finns ROC i Köpenhamn. 
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Daniel Wennick 
Chef Brysselkontoret

E-post:
daniel.wennick@energiforetagen.se
Telefon: +32 (0)473 57 41 76 

Cecilia Kellberg 
Ansvarig EU-samordning
E-post: 
cecilia.kellberg@energiforetagen.se
Telefon: +46 8 6772684
Mobil: +46 709 885141 

TSO = Transmission System Operator – Svenska Kraftnät i Sverige.
CSCF = Cross Sectoral Correction Factor en faktor som minskar den fria allokeringen av
utsläppsrätter jämt över de sektorer som får fri tilldelning med syfte att uppnå det uppsatta
taket för utsläppsrätter.
BEN = Bryssels Energi Nätverk som är ett nätverk som startades av Svensk Energi och
Svenskt Näringsliv 2007 för alla svenskar som arbetar med energifrågor inom EU. Nätverket
träffas mellan två till fyra gånger per år i Bryssel på Energiföretagens kontor. Idag är det
Energiföretagen som driver nätverket. 
EU ETS = European Union Emissions Trading Scheme EUs handel med utsläppsrätter. 

Energiföretagen Sverige 
101 53 Stockholm info@energiforetagen.se

Avprenumerera nyhetsbrev Bryssel Direkt
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